

**Indvandring i Mexiko.**

Mexiko, der har været et af de Lande, der altid var aabent for Indvandring, er imidlertid begyndt at træffe visse Forberedelser til at indskrænke Tilstrømning af Indvandrere, som man ikke ønsker at modtage. Chefen for Service d'immigration i Vera Cruz har udsendt et Cirkulære, der bestemmer, at Indvandring af Tyrkere, Syrere og Folk fra Libanon ikke er tilladt siden 1. Sept. 1927, med mindre hvert af de paagældende Individuer ejer en Sum paa 10,000 Pesos, der skal fremlægges ved Skibets Ankomst.

(La Géog. Sept./Okt. 1927.)

**Italiensk arktisk Expedition.**

En saadan er under Forberedelse; den vil benytte styrbart Luftskeib. Expeditionen organiseres og ledes af General U. Nobile, Amundsens Ledsager under Turen mod Nordpolen i 1926. Den italienske Regering har stillet Luftskeibet N. 4 til Raadighed; det er af samme Type som „Norge“, og den norske Luftfarts Klub har overladt Expeditionen Hangarerne i Vadsø og Kings Bay. General Nobile vil etablere sin Basis paa Spitsbergen og explorere i østlig Retning, N. for Sibirien; han haaber derved at kunne skaffe Oplysning om det ukendte Lenin Lands (Nicolai Land) Udstrækning mod Nord. Han vil ogsaa foretage en Flyvning mod Polen. Sovjet Regeringen vil assistere Expeditionen ved at etablere en Hjælpebasis ved Jenissei's Udløb. For Øjeblikket er en Komité i Milano i Færd med at behandle de finansielle Spørgsmaal; det Kgl. Italienske Geogr. Selskab har tilsagt sin Støtte.

(La Géog. Sept./Okt. 1927.)

**Kongresser.**

En international geografisk Kongres vil blive afholdt i Juli 1928 i London og Cambridge, XXIII Amerikanist-Kongres i New York i September 1928.

Angaaende Deltagelse bedes man henvende sig i Sekretariatet, der giver nærmere Meddelelser.

**Jubilæum.**

Gesellschaft für Erdkunde i Berlin fejrer sit 100 Aars Jubilæum i Maj 1928. Kgl. Dansk Geogr. Selsk. vil blive repræsenteret af Sekretæren, Generalmajor Castonier.

Selskabets Medlemmer er indbudte til at overvære Møderne; nærmere Underretning ved Henvendelse i Sekretariatet.

**Sudan-Expeditionen,**

Leder Professor Olufsen, er vendt tilbage den 16. Februar 1928. Selskabet har lykønsket Professoren til den lykkelig gennemførte Tur, og Professoren har lovet at ville holde Foredrag om Ekspeditionen i næste Sæson.